
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°1 du 4 janvier 2022 au 17 janvier 2022 
05120220117555 

 
 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
85 déclarations. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 17 janvier 2022 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051211200492119001 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 08h00 LA VEUVE 51520 LA VEUVE 03/01/2022 01/03/

2022

V051211200492119002 Adjoint d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 08h00 LA VEUVE 51520 LA VEUVE 03/01/2022 01/03/

2022

V051211200493558001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
07h00 ST MARTIN-L'HEUREUX 51490 ST

MARTIN-L'HEUREUX 10/01/2022 01/04/
2022

V051211200493712001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
12h00 DONTRIEN 51490 DONTRIEN 12/01/2022 01/04/

2022

V051211200494197001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
09h00 ST SOUPLET-SUR-PY 51600 ST

SOUPLET-SUR-PY 10/01/2022 01/04/
2022

V051211200494231001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
07h00 VAUDESINCOURT 51600

VAUDESINCOURT 10/01/2022 01/04/
2022

V051220100505754001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 11h00 GIGNY-BUSSY 51290 GIGNY-BUSSY 03/01/2022 01/05/

2022

V051220100506055001

Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal
Chef de service de
police municipale

Chef.fe de brigade
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 03/01/2022 01/03/
2022

V051220100506078001

Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Chargé de mission - Aménagement
foncier agricole, forestier et

environnemental - F/H

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h30

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

03/01/2022 01/04/
2022

V051220100506143001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00 SUIPPES 51600 SUIPPES 03/01/2022 01/03/

2022

V051220100506429001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
25h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS

51120 SEZANNE 04/01/2022 04/01/
2022

V051220100506478001
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

25h00 BRUGNY-VAUDANCOURT 51530
BRUGNY-VAUDANCOURT 04/01/2022 02/05/

2022

V051220100506681001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
32h18

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

04/01/2022 01/03/
2022

Arrêté n° 1

Page 3/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220100506721001 Rédacteur principal de
1ère classe

Gestionnaire "la Fabrique à
entreprendre" et "Entrepreneuriat

Social et Solidaire"

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 04/01/2022 15/05/
2022

V051220100506776001 Adjoint administratif
territorial Assistant ressources humaines (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-

LE-FRANCOIS 04/01/2022 01/03/
2022

V051220100506793001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

assistant(e) de gestion financière,
budgétaire ou comptable

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-

LE-FRANCOIS 04/01/2022 01/03/
2022

V051220100506817001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-
LE-FRANCOIS 04/01/2022 01/03/

2022

V051220100506964001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 LIVRY-LOUVERCY 51400 LIVRY-
LOUVERCY 04/01/2022 07/02/

2022

V051220100507137001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
15h00 SOULANGES 51300 SOULANGES 04/01/2022 20/02/

2022

V051220100507489001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h37

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

05/01/2022 01/03/
2022

V051220100507501001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
28h38

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

05/01/2022 01/03/
2022

V051220100507631001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Photographe vidéaste
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION EPERNAY
COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

05/01/2022 07/02/
2022

V051220100507700001 Adjoint administratif
territorial

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CHOUILLY 51530 CHOUILLY 05/01/2022 01/02/

2022

V051220100507788001

Puéricultrice
Puéricultrice de classe
supérieure
Infirmier en soins
généraux hors classe
Infirmier en soins
généraux

Infirmier / puériculteur - F/H
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

05/01/2022 01/03/
2022

V051220100507840001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Secrétaire F/H
Poste vacant suite à un

détachement (> 6 mois) ou
à une intégration directe

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

05/01/2022 01/03/
2022

Arrêté n° 1

Page 4/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220100507891001

Assistant de
conservation principal
de 2ème classe
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation
Adjoint territorial du
patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe

Responsable de la médiathèque
intercommunale

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00

CTE DE C. DE LA BRIE
CHAMPENOISE 51210
MONTMIRAIL

05/01/2022 15/02/
2022

V051220100507994001

Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe
exceptionnelle
Conseiller hors classe
socio-éducatif
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Adjoint au responsable de la
circonscription de la solidarité

départementale - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

05/01/2022 01/03/
2022

V051220100508003001
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-
classe

Psychologue - F/H
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

05/01/2022 01/03/
2022

V051220100508031001

Attaché principal
Attaché hors classe
Attaché
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chef de projet de la marque "Made
in Marne" Nouveau projet 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

05/01/2022 01/03/
2022

V051220100508044001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des espaces verts
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
12h00 POCANCY 51130 POCANCY 05/01/2022 01/03/

2022

V051220100508065001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal

Aide de cuisine - F/H
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

05/01/2022 01/03/
2022

Arrêté n° 1

Page 5/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
2ème cl. des étab.
d'enseign.

V051220100508723001 Adjoint administratif
territorial Agent.e d'accueil polyvalent.e

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 06/01/2022 01/03/

2022

V051220100508840001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe

Archiviste chargé de la valorisation
et de l'archivage électronique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 06/01/2022 01/03/
2022

V051220100509004001 Assistant de
conservation

Archiviste chargé du fonds
contemporain Nouveau projet 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 06/01/2022 01/04/
2022

V051220100509030001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 AVIZE 51190 Avize 06/01/2022 01/02/

2022

V051220100509067001 Adjoint administratif
territorial Assistant.e gestion comptable

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 06/01/2022 01/03/
2022

V051220100509192001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e de maintenance et de
propreté des locaux

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 06/01/2022 01/04/

2022

V051220100509296001
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Directeur.rice Eau Assainissement
Poste vacant suite à un

détachement (> 6 mois) ou
à une intégration directe

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 06/01/2022 01/03/

2022

V051220100509321001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant.e de suivi des moyens et
partenariats

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 06/01/2022 01/03/

2022

V051220100509384001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Hôte.sse d’accueil et de caisse des
équipements sportifs municipaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 06/01/2022 01/04/

2022

V051220100510639001 Technicien
Coordonateur.trice d'entretien des
locaux - Adjoint.e au Responsable

de secteur

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 07/01/2022 01/03/

2022

V051220100510778001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 FONTAINE-SUR-AY 51160

FONTAINE-SUR-AY 07/01/2022 01/02/
2022

Arrêté n° 1

Page 6/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220100510927001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Un.e secrétaire
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 CCAS D'EPERNAY 51331 Epernay 07/01/2022 08/02/
2022

V051220100511825001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

ouvrier.ère gardien.ne logé.e
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/01/2022 01/03/
2022

V051220100511835001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

ouvrier.ère gardien.ne logé.e
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 10/01/2022 01/03/
2022

V051220100512350001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

conducteur de cars scolaire et
voyageurs 35/35

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

10/01/2022 23/02/
2022

V051220100512377001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

conducteur de car scolaire et
voyageurs 25/35

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
25h00

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

10/01/2022 14/05/
2022

V051220100512400001 Adjoint territorial du
patrimoine

Adjoint circulation des documents
et plateau express

Poste vacant durant une
période de préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Châlons-en-Champagne 10/01/2022 01/03/

2022

V051220100512946001 Assistant de
conservation Assistant régisseur des collections

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 11/01/2022 08/02/

2022

V051220100512978001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
02h00 THIBIE 51510 THIBIE 11/01/2022 15/02/

2022

V051220100513304001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des espaces verts
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 ST BRICE-COURCELLES 51370

SAINT BRICE COURCELLES 14/01/2022 01/02/
2022

V051220100513304002

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des espaces verts
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 ST BRICE-COURCELLES 51370

SAINT BRICE COURCELLES 14/01/2022 01/02/
2022

V051220100513356001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Peintre / Plaquiste
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 ST BRICE-COURCELLES 51370
SAINT BRICE COURCELLES 14/01/2022 15/02/

2022

Arrêté n° 1

Page 7/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220100513365001

Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 GRAUVES 51190 GRAUVES 11/01/2022 14/02/
2022

V051220100513383001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Plombier / Chauffagiste
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 ST BRICE-COURCELLES 51370
SAINT BRICE COURCELLES 14/01/2022 15/02/

2022

V051220100513403001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable du service Bâtiments
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 ST BRICE-COURCELLES 51370
SAINT BRICE COURCELLES 14/01/2022 15/02/

2022

V051220100513594001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Châlons-en-Champagne 11/01/2022 01/03/

2022

V051220100513789001

Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 ST ETIENNE-AU-TEMPLE 51460 ST
ETIENNE-AU-TEMPLE 11/01/2022 14/02/

2022

V051220100514081001 Attaché Un.e chef.fe de projet transition
numérique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION EPERNAY
COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

12/01/2022 28/02/
2022

V051220100514109001 Ingénieur
Chef de service gestion des espaces
naturels, protection de la ressource

en eau et des milieux (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

12/01/2022 01/04/
2022

V051220100514590001 Attaché Chargé.e de communication
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 12/01/2022 01/03/

2022

V051220100515114001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

Assistant de service social ou
éducateur spécialisé - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

12/01/2022 01/03/
2022

V051220100515132001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'exploitation de la voirie
publique - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

12/01/2022 01/04/
2022

V051220100515138001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique

Agent d'exploitation de la voirie
publique - F/H

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

12/01/2022 01/04/
2022

Arrêté n° 1

Page 8/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial

V051220100515258001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 13/01/2022 01/03/

2022

V051220100515258002

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 13/01/2022 01/03/

2022

V051220100515265001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

gestionnaire de secteur voirie
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 13/01/2022 01/03/

2022

V051220100515290001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial

contrôleur.euse enseignes terrasses
et ODP diverses

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 13/01/2022 01/03/

2022

V051220100515362001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chef.fe de service guichet unique
famille

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 13/01/2022 01/04/

2022

V051220100515375001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Secrétaire - F/H
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

13/01/2022 01/03/
2022

V051220100515556001

Cadre de santé
Cadre supérieur de
santé
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe
Puéricultrice
Puéricultrice-cadre de
santé
Puéricultrice-cadre
supérieur de santé
Puéricultrice hors
classe

Infirmier / puériculteur - Cadre de
santé coordinateur - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

13/01/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 1

Page 9/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220100515625001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable des bâtiments
communaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-

champagne 13/01/2022 01/04/
2022

V051220100516044001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe

responsable du secteur jeunesse
médiathéque Falala

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 13/01/2022 01/04/

2022

V051220100516215001 Sage-femme de classe
normale sage femme

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

13/01/2022 01/03/
2022

V051220100516295001 Infirmier en soins
généraux Infirmière en soins généraux Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS
51120 SEZANNE 13/01/2022 01/03/

2022

V051220100516427001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de maintenance STEP/SLS
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 13/01/2022 01/03/

2022

V051220100516434001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e d'exploitation maintenance
des sites de production d'eau

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 13/01/2022 01/03/
2022

V051220100516710001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
03h00 ST OUEN-DOMPROT 51320 ST

OUEN-DOMPROT 14/01/2022 15/02/
2022

V051220100517086001

Educateur territorial
des APS
Educateur territorial
principal des APS de
1ère classe
Educateur territorial
principal des APS de
2ème classe

Educateur.trice territorial.le des
activités physiques et sportives –
Spécificité en activités de pleine

nature

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 14/01/2022 01/05/

2022

V051220100517238001

Ingénieur
Ingénieur principal
Technicien
Technicien principal de
2ème classe

Chef du service Aménagement du
cadre de vie

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 14/01/2022 01/04/
2022

Arrêté n° 1

Page 10/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Technicien principal de
1ère classe

V051220100517474001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Ingénieur

Animateur de la protection durable
de la ressource en eau potable (H/

F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE CHALONS
EN CHAMPAGNE 51009 Châlons en
Champagne Cedex

14/01/2022 01/04/
2022

V051220100517963001 Adjoint technique
territorial

Agent de restauration, de garderie
et d'entretien

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
30h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 17/01/2022 01/04/
2022

V051220100518013001 Adjoint technique
territorial

Animateur.trice éducatif.ve
accompagnement périscolaire

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
20h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 17/01/2022 01/04/
2022

V051220100518211001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant administratif chargé de la
gestion RH du personnel ATTEE
intervenant dans les écoles (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Châlons-en-Champagne 17/01/2022 01/04/
2022

V051220100518280001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 ST BRICE-COURCELLES 51370

SAINT BRICE COURCELLES 17/01/2022 01/02/
2022

Arrêté n° 1

Page 11/11


